
 

 

 
 

 

Ministero dell’’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MODENA 

Distretto n. 17 - Via Amundsen, 80 - 41123 MODENA 

 059/331373 - Fax: 059/824135 
C.F.: 94177160366 - C.M.: MOIC84100V 

e-mail: moic84100v@istruzione.it   PEC:  moic84100v@pec.istruzione.it 
 

 

Albo online 

Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO 

ESO4.6.A4.D - Orientation for life 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”.del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni sulla 

gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2025 nr. 56 del 18.12.2024; 

  

DECRETA 
 

l’assunzione a bilancio, nel Programma Annuale esercizio finanziario 2025, del seguente progetto 
 

 

Azione Sotto -Azione Titolo 
Totale 

autorizzato Codice CUP 

Azione 

ESO4.6.A4 

Sotto azione 

ESO4.6.A4.D 
Orientation for life 

 

€ 22.404,00 

 

J54D25001660007 

 
 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

ESO4.6.A4.D - Orientation for life 

CUP J54D25001660007 

 

 

 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005688 - 30/06/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA

mailto:moic84100v@istruzione.it
mailto:moic84100v@pec.istruzione.it


aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 -voce), - 04 “ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-105” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” (liv. 3 - sottovoce) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti (liv.1) 

– P02 – Progetti in ambito umanistico e sociale (liv.2) – P02/14 - ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-

105” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”liv.3) 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. I). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, nr. 129, per gli adempimenti di competenza.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Stefania Giovanetti 

documento firmato digitalmente 

 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005688 - 30/06/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA


		2025-07-02T11:18:57+0200
	STEFANIA GIOVANETTI




